

Adresat petycji: Rada Miejska w Sławnie

Wnoszący petycję: Grupa mieszkańców Gminy Miejskiej Sławno i Powiatu Sławieńskiego

**P E T Y C J A**  
**W SPRAWIE POMNIKA W SŁAWNIE**

RADA MIEJSKA  
w SŁAWNIE  
wydano dnia 14.01.2019r.  
L. dz. \_\_\_\_\_  
A. Lohman  
podpis

My, niżej podpisani, działając w trybie ustawy dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U.2018.870) – zwracamy się z wnioskiem o zmianę decyzji i uchylenie UCHWAŁY NR L/284/2018 RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE z dnia 8 lutego 2018 r. w sprawie rozebrania pomnika wyzwolenia Ziemi Sławieńskiej - czołg, znajdującego się na skwerze przy ul. Armii Krajowej w Sławnie. Wnosimy o wykonanie z istniejącego cokołu i czołgu nowego pomnika przez Pana Jerzego Kalinę wg. jego oryginalnego pomysłu /grafika załączona do petycji//.

Pan Jerzy Kalina jest jednym z najlepszych współczesnych artystów, a być może jednym z najlepszych na świecie. Jest autorem m.in. nagrobka ks. Jerzego Popiełuszki na warszawskim Żoliborzu, pomnika Katyńskiego w Podkowie Leśnej, Krzyża Pomnika ks. Jerzego Popiełuszki we Włodawku przy tamie, Pomnika Ofiar Tragedii Smoleńskiej 2010 roku na placu Piłsudskiego w Warszawie, pomnika rtm. Witolda Pileckiego we Wrocławiu, wielu innych pomników, a także projektów kaplic w Pałacu Prezydenckim i pałacu Belwederskim w Warszawie i wielu innych dzieł.

We Wrocławiu odsłonięty został w 2005 wykonany z brązu według projektu Mistrza pomnik Anonimowego Przechodnia tzw. „PRZEJŚCIE”, który amerykański magazyn "Budget Travel" uznał „za jedno z najbardziej niezwykłych miejsc na świecie”, które po prostu trzeba zobaczyć. Pomnik ów znalazł się też w zestawieniu prestiżowego magazynu Arch20 wśród 25 najbardziej kreatywnych pomników świata.

Mistrz jest też scenografem, m.in. twórcą oprawy papieskich mszy podczas pielgrzymek Jana Pawła II do Polski. Tworzył scenografie teatralne, współpracował m.in. z Janem Peszkiem i Kazimierzem Kutzem w warszawskich teatrach Małym, Studio, Narodowym oraz Krakowskim Starym. Wystawił również kilka własnych spektakli teatralnych. Jest też reżyserem i scenarzystą filmu pt. „Tama 1984-1991” o księdzu Jerzym Popiełuszce i jego męczeństwie.

Tak wybitny twórca i jego genialny pomysł na nowy pomnik w Sławnie, jest czymś z czego nasze miasto nie może i nie powinno zrezygnować. To niepowtarzalna okazja, by tym pomnikiem Sławno stało się sławne w Polsce, a może i na świecie. Takiego pomnika nie ma i być może nie będzie już nigdzie więcej. To niepowtarzalna szansa, która może się nigdy więcej nie powtórzyć!

Jednocześnie przypominamy, iż na rozebranej już płycie przed pomnikiem był umieszczony napis – „WYZWOLICIELOM SPOŁECZENSTWO POWIATU SŁAWIEŃSKIEGO”. To jednoznacznie wskazuje, że o losie pomnika powinni decydować mieszkańcy całego powiatu. Petycja wnoszona jest w interesie publicznym.

Wobec powyższego prosimy o pozytywne rozpatrzenie wniosku objętego petycją.

Z uwagi na fakt, iż wnosząc petycję jest grupą mieszkańców wskazujemy osobę reprezentującą grupę: \_\_\_\_\_ adres do korespondencji:  
76-100 Sławno, ul. \_\_\_\_\_ adres e-mail: \_\_\_\_\_



**PODPISZ PETYCJĘ W SPRAWIE  
NAJ\_SŁAWNIEJSZEGO POMNIKA W POLSCE  
AUTOREM PROJEKTU JEST WYBITNY  
POLSKI RZEZBIARZ PAN JERZY KALINA**